
 
令和７年４月２５日  

保護者 様 
豊田市立畝部小学校長     

石黒 英男  
授業参観 授業内容のお知らせ 

 
 晩春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は、本校教育
活動にご理解・ご協力をいただき、ありがとうございます。 
 ５月２日（金）の授業参観（１校時 ８︓５５〜９︓４０）につきまして、以下のようにお知ら
せいたします。お忙しい中とは存じますが、子どもたちが学習に取り組む姿をご覧ください。 
 

学級名 教科 授 業 内 容 
１年１組 
 

生活科 「そだてよう」 
あさがおの植え方について学習し、実際に自分で植えてみます。 

１年２組 生活科 
 

「そだてよう」 
あさがおの植え方について学習し、実際に自分で植えてみます。 

２年 1 組 国語 
 

「ことば探し」 
条件に当てはまることばを考えます。 

2 年 2 組 国語 
 

「ことば探し」 
条件に当てはまることばを考えます。 

3 年 1 組 
 

国語 
 

「メモを取りながら話を聞こう」 
友達のがんばりたいことについて、メモを取りながら聞きます。 

3 年 2 組 
 

国語 
 

「メモを取りながら話を聞こう」 
友達のがんばりたいことについて、メモを取りながら聞きます。 

４年 1 組 国語 
 

「話を聞いて質問しよう」 
相手の話を聞き、メモをするときに大事なことを学習します。 

４年 2 組 国語 
 

「話を聞いて質問しよう」 
相手の話を聞き、メモをするときに大事なことを学習します。 

５年 1 組 社会 「世界の中の国土」 
世界の中の国土についてタブレットを活用して学習します。 

５年 2 組 算数 「比例」 
表のきまりを見付け、比例の関係について学習します。 

６年 1 組 外国語 「This is  me!」 
友達や先生に、英語で自己紹介をするための学習をします。 

６年 2 組 
 

算数 
 

「文字と式」 
ｘやｙを使って数量の関係を式に表して考えます。 

5 組 
６組 
7 組 

 
自立活動 

「クローバー学級の１年」 
昨年度のクローバー学級の１年間の活動を写真とともに紹介します。 

【お願い】 
＊運動場を駐車場として開放しますが、駐車できる台数には限りがあります。できる限り、徒

歩・自転車でご来校ください。運動場へ駐車される方は、西門から入り、南門から出る一方
通行でお願いします。駐輪場は、図工室・図書室前のテラスと東倉庫付近です。 

＊午後からの引き渡し訓練へのご参加も、よろしくお願いいたします。 
                          この件に関するお問い合わせ 

              畝部小学校（教務 ２１－００２９） 


